INPABUTEJBLCTBO BYPSIAJl YIIACAH
PECITYBJUKHN BYPSTHUSA 3ACAT AU I'A3AP
PACIIOPSAXKEHMUE
9 nosiops 2023 r. Ne 965-p

r. Ynaa-Ymp

B cootBerctBun ¢ ®deaepanbHbiM 3aKkoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-P3
«O BHeceHun u3MeHeHn B broxeTHBIN Koqeke Poccuiickoit denepain u OT-
JeNTbHbIe 3aKOHOAATeNbHbIe akThl Poccuiickoii denepariui, MPHUOCTAHOBICHUN
JICUCTBUSA OTACIBHBIX MOJ0XKEHNN bromxeTHoro kojaekca Poccutickon denepa-
UM, TPU3HAHUU YTPATUBIITUMH CUJTY OTIICIBHBIX MOJIOKCHUM 3aKOHOAATCIBHBIX
akToB Poccuiickoit @deaepaiiui U 00 yCTAaHOBICHUU OCOOCHHOCTCH MCIIOTHCHUS
OroKeTOB OO IKETHOM cucTteMbl Poccuiickoit @eaepanuu B 2023 rogy»:

1. Ilepepacnpenenuts OrOAKETHbIE aCCUTHOBaHUSA MUHUCTEPCTBA CTPOU-
TEIBCTBA U MOAEPHU3ALNH KUJIUITHO-KOMMYHAJILHOTO KOMILIekca PeciryOnku
bypstus B 2023 rogy B cymme 313 558,28 ThiC. pyOstei.

2. Ilepepacnpenenutsb OMOIKETHBIE ACCUTHOBaHUS MHUHHCTEPCTBA CTPOU-
TCIBCTBA M MOACPHU3AINH KUITUITHO-KOMMYHAIBHOTO KOMITIcKca Pecryomuku
bypstus B 2024 rony B cymme 284 409,88 ThIc. pyOIacii.

3. MunuctepcTtBy ¢punancoB Pecnyonuku bypsarus (Manaes ['.0.) BHectu
M3MEHEHUsI B CBOAHYIO OIO/IKETHYIO POCIHCH PECIyOJIMKaHCKOTO OrOKeTa Ha
2023 rox u Ha mwiaHoBelid nepuona 2024 u 2025 roaoB mo ciaeAyoMKUM KOAaM
O10/>KETHOM KITacCU(DUKAITUN:

(TBIC. pYyOIICit)

Haumenosanue| | PbC | Pas- | Tloa- Ilenepas Bung | Kox Tekymmii | IlnaHOBBIM
pacxoioB nen | pas- CTaThs pac- | menu | QuHAHCO- 1epuoa
aen XO0- BEIH TOJI, 2024 rogn,
Jia cymMmMa cymMMma
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Crpourenb- 811 | 07 01 [5110244940 | 414 | 4267 | +8 469,12 0,00
CTBO JICTCKOT'O
cama Ha 250
MecT B ¢. Ilo-
cenbe MBon-
THHCKOTO
paiiona
Crpourenb- 811 | 07 01 5110244940 | 414 | 4243 |+53 803,45 0,00
CTBO JICTCKOT'O
caga B ¢. Hux-
HUMN




1

Caganryii Tap-
OaraTalickoro
paiioHa

Crpoutenn-
CTBO JICTCKOTO
cama Ha 240
MecT B ¢. Cot-
HUKOBO MBOII-
THHCKOTO
paiioHa

811

07

01

51102 44940

414

4239

+40 741,45

0,00

Crpoutenn-
CTBO JICTCKOTO
cama Ha 150
MECT B

c. Humxmas
HUsoara UBon-
THHCKOTO
paiioHa

811

07

01

51102 44940

414

4237

+35 615,35

0,00

Crpoutenn-
CTBO JICTCKOT'O
cama Ha 100
MECT B

c. UsonruaCck
HUBoarmHCcKO-
ro palioHa

811

07

01

51102 44940

414

4236

+27 317,75

0,00

Crpoutens-
CTBO JETCKOTO
caga B . Hu-
KOJIACBCKUU
Tapbararaii-
CKOI'0 paiioHa

811

07

01

51102 44940

414

4242

+7 217,33

0,00

Crpoureinb-
CTBO JE€TCKOIO
caja B C. ba-
SIHTOJT 3aKa-
MEHCKOT'0
paiiona Pec-
nyonukn by-
pATHS

811

07

01

5110244940

414

4234

+9 337,61

0,00

Crpoutens-
CTBO JETCKOIO
caga Ha 280
MecT B T. Ce-
Bepobaii-
KaJIbCK

811

07

01

51102 44940

414

4244

+30 274,82

0,00

Crpoureinb-
CTBO JACTCKOTO
caja B MKD.
IIInmrkoBka
Keneznomo-

811

07

01

51102 721150

522

4245

+43 047,07

0,00




1

POXKHOIO pai-
oHAT. YIIaH-
VYa»

Crpoutenn-
CTBO IIKOJIBI
Ha 275 MecT B
c. Kypymkan
Kypymkan-
CKOr'0 paroHa

811

07

02

51 2 E1 42900

414

1708

+55 907,89

0,00

CrpouTtens-
CTBO MH(]EK-
ITHOHHOTO
6moka 'BY3
«bayHTOBCKas
LPb» na 10
KOEK (B TOM
quclie pa3pa-
00TKa mpo-
€KTHOW M pa-
6oucii 10Ky-
MCHTAIIAHN)

811

09

01

52 J1 01 41300

414

4183

+545,60

-545,60

Crpoureinb-
CTBO MH(EK-
IHOHHOTO
omoka ['BY3
«bnuypckas
HPb» ua 10
KOCK (B TOM
qrcie paspa-
00TKa TIpo-
€KTHOW M pa-
oouell ToKy-
MEHTaIIUH)

811

09

01

52 101 41300

414

4184

+542,10

-542,10

I'ocynap-
CTBEHHOE
OIoIKETHOE
yUpeKIeHUEe
3paBoOOXpa-
HeHus «Myii-
CKas LICH-
TpajibHas
palioHHas
0OJILHUIIAY

Tlomuknnauka

811

09

09

52 7101 41300

414

4341

+207,00

0,00

I'ocynap-
CTBEHHOC
OIoIKETHOE
YUpPEKICHUE
3ApaBOOXpa-
HeHus «Ka-

811

09

09

52 101 41300

414

4176

+531,74

0,00




1

OaHckas LeH-
TpaJibHas pau-
OHHas 00JIb-
HuIa» JleT-
cKas moJju-
knnpka Ce-
JICHTMHCKOH
palOHHOM
OOJILHUIIBI

CrpouTtens-
CTBO CIaJlb-
HOTO KopIryca
Ha 100 mect
AYCO Pb
«Komruiekc-
HBII LEHTP
COLIMATTBHOTO
o0cCITy)KUBa-
HUs Hacene-
nust «basu-
roJ» 10 ajape-
cy: Pecrty6-
nvka byps-
THs, 3aKaMeH-
CKHMU paloH,
c. basHron (B
TOM UHucCIe
pa3paboTka
IIPOEKTHON U
paboucii j10-
KYMEHTAaLUM )

811

10

06

5411143100

414

1831

-3 801,00

+3 801,00

Pa3zsutue no
250 koek Pec-
nmyoIuKaH-
CKOM KIIMHH-
YCCKOM HH-
(heKIMOHHOM
OOJBHHIIBI B
r. Ynau-Ym
PecnyOnuku
bypsarus.

I atan. Ctpo-
WUTEIHCTBO
KOpIIyca Ha
150 koek. (B
TOM YHCTIe
pazpaboTka
MPOEKTHOMN U
paboueii 10-
KYMCHTAIINH )

811

09

02

52 J1 02 41400

414

4233

-42 012,40

+41 711,40




1

5

8

9

Crpoureinb-
CTBO HOBOT'O
XUpyprude-
CKOTO KOPITY-
ca rocyaap-
CTBEHHOTO
ABTOHOMHOT'O
YUPCHKIACHHS
3ApaBOOXpa-
Henus «Pec-
NyONUKaHCKas
OOJILHHUIA
CKOpOU MEIH-
LAHCKOMH I0-
MOTIIH

uMm. B.B. AH-
rarnosa» (B
TOM 4uCJe
pazpaboTka
MPOCKTHOM U
paboucii j10-
KYMCHTAIINH )

811

09

52 101 41300

414

4206

-19 091,35

+19 091,35

YucOHbBIH
KOpITYC CO
CTIOPT3aJIOM H
CTOJIOBOM IS
ATIOY
«Pectry6im-
KaHCKui Oa-
30BEIN MCIH-
MUHCKAHN KOJI-
TeIK

um. O.P. Pan-
HaeBa» (B TOM
quCie pa3pa-
60TKa mpo-
EKTHOM U pa-
Ooueil 1oKy-
MEHTAIIHUH )

811

07

04

52 101 41400

414

4185

-15 863,81

+15 863,81

CrpouTtens-
CTBO CIAJb-
HOTO KOpITyca
Ha 20 mecT
Jutt OKUHCKO-
ro couuajb-
HO-peaduim-
TAIHOHHOTO
IeHTpa JIIs
HECOBEPIIICH-
HOJICTHHX B

811

10

06

5411143100

414

1815

-2 376,60

+2 376,60




1

c. CasHBI
OxkuHCKOTO
paiioHa (B ToMm
qyuciae paspa-
6oTKa Tpo-
EKTHOM U pa-
6oucii 10Ky-
MCHTAITAN )

I'ocynap-
CTBEHHOE
OI0OKETHOE
YUPSIKICHUE
3/IpaBoOOXpa-
Henus «Epas-
HUHCKAas 1ICH-
TpaibHas
palioHHas
OOJBHHIIAY
TTomukanouka

811

09

09

52 J1 01 41300

414

4180

-7 940,42

0,00

Crpourenb-
CTBO MEKBY-
30BCKOT'0 KaM-
myca MUPOBO-
r'O YPOBHSA
«balikam» (B
TOM YUCIIC
paspaboTka
IIPOEKTHON U
paboucii j10-
KYMCHTAIINW )

811

07

06

5150141100

414

4285

-19 711,00

0,00

Crpoutens-
CTBO KopIyca
No 2 na 176
yUanmxcs
MBOYVY «Xo-
pUHCKAS
cpemHss 00-
meo0pa3oBa-
TENbHAS [IKO-
na Ne 1

um. JI.2K. Ka-
HaeBa» B

C. XOpHHCK
XOpHHCKOTO
pariona Pec-
nyOnuku by-
pATHSA

811

07

02

512 E1 44910

414

4268

-161 565,69

+161 565,69

Crpoutenn-
CTBO IIKOJIBI
Ha 176 yua-

811

07

02

51 2 E1 44910

414

4249

-12 743,84

+12 743,84




1

LIUXCS B

¢. Kuxxunra
KwxuHrun-
CKOr'0 palioHa
Pecnybnuku
bypstus

Crpoureinb-
CTBO 3JIaHUS
JI€TCKOro caaa
Ha 25 MecCT B
n. Upakuaaa
MO «Myii-
CKHI1 pailoH»
(B TOM 4HCIIC
pazpaboTka
MPOEKTHOHN U
paboueit no-
KYMEHTallUH )

811

07

01

5110242800

414

4162

-3 045,24

+3 045,24

Crpoutenn-
CTBO HIKOJIBI
Ha 60 mecT
(6e3 criopT3a-
7a) B 0. YCTb-
Mys MO
«Myiicknit
paiion (B ToM
qucie paspa-
60TKa mpo-
EKTHOM U pa-
Ooueil 1oKy-
MEHTAIIHUH )

811

07

02

5120243200

414

4163

-5 252,84

+5 252,84

PexoHCTpyK-
UST 37aHAS
bypsrckoro
pecnyOnmKan-
CKOT'0 XOPEO-
rpadugeckoro
KOJIJTeIKa
PecnyOnuku
byparus,

r. Yuoan-Yo
yi. Epbanosa
1. 3 (B TOM
qrcie paspa-
00TKa TIpo-
€KTHOW M pa-
oouell ToKy-
MEHTaIIUH)

811

07

04

5320341200

414

1859

-4 519,27

+4 519,27

Crpoutenn-
CTBO 00111€e-

811

07

02

5120241100

414

4071

-8 101,05

+8 101,05




1

skutust Ha 112
MecT B 1. XO0-
ponxoit Ksax-
THHCKOTO
paiiona Pec-
nyonukn by-
psitas (B TOM
quclie pa3pa-
00TKa IPOEKT-
HOM 1 pabo-
4el JOKyMEH-
TaIlNN)

Kpyrnocy-
TOYHBI CcTa-
IIAOHAP Ha
120 koek B

¢. UBonruHCck
UBonruucko-
ro palioHa
Pecnybnuku
Bbypsitus (B
TOM 4HCIIe
pazpaboTka
MPOEKTHOHN U
paboueii 10-
KYMEHTallUH )

811

09

02

52 101 41300

414

1863

-6 337,80

0,00

Kpyraocy-
TOYHBI CcTa-
uMoHap Ha 74
KOEK B

¢. UBonruHCck
UBonruucko-
ro palioHa
Pecnybnuku
Bbypsitus (B
TOM 4UCJIE
pazpaboTka
MPOEKTHOHN U
paboueit no-
KYMEHTallUH )

811

09

02

52 7101 41300

414

1863

0,00

+6 337,80

Crpoutenn-
CTBO MICTOY-
HUKOB HaPYXK-
HOTO TIPOTH-
BOIIO’KAPHOTO
BOOCHa0Xe-
HUA B C. XO-
PUHCK XOpHH-
CKOr'0 palioHa
(B TOM 9HCIIC

811

03

10

64 1 02 44000

414

1877

-1 078,06

0,00




1 2 3 4 5 6 7 8 9

pazpaboTka
MPOEKTHOHN U
paboueii 10-
KYMEHTallUH )

Crpourens- 811 | 08 | 01 |[5320341200| 414 | 4295 0,00 -283 322,19
CTBO Tear-
paJIbHO-KYJIb-
TYPHOI'O LICH-
Tpa «baiikam»
B I. YIaH-Y 13
PecnyOnuku
bypstus

Crpowurenb- 811 | 08 | 01 |5320372P10| 522 | 4284 -117.91 0.00
cTBO Jloma
KYJBTYpBI HA
400 mecT B

r. Kaxta MO
I'TI «I'opona
KsxTa» (B ToM
qrclie pa3pa-
00TKa MMPOEKT-
HO¥ 1 pabo-
Yel JTOKYMEH-
Talum)

4. YTBepauTh pachpencicHUe CyOCHANN Ha MECPONPHUATHS IO CO3MAHHIO
JOTIOJIHUTENBHBIX MECT JIJISL IETeH B BO3pacTe OT 3 10 7 JieT B 00pa30oBaTEIbHbIX
OpTaHU3aIUAX, OCYIIECTBIAIONINX 00pa30BaATEIbHYIO JICATEIBHOCTh 10 00pa3o-
BaTEeNbHBEIM IIPOrpaMMaM JOMIKOJIBHOTO 00pa3zoBaHus, Ha 2023 roa corjacHo
npuiiokeHuro Ne 1 Kk HacTosieMy pacrnopsyKeHUIO.

5. YTBepauTh pactpeaciicHHEe CyOCHINi Ha MEPONPHUATHS TIO CTPOUTECITb-
CTBY 00BEKTOB KyJIbTyphl Ha 2023 roja corjacHo TPHIIOXKEHUIO Ne 2 K HacTOsI-
IIEMY PACIIOPSIKEHUIO.

6. Hacrosuiee pacnopsikeHre BCTYMAET B CUITY CO JHS €0 NOAIMCAHUS.

I'naBa Pecny0siuku bBypsiTus -
Ipeacenarens IllpaButeascrea

Pecnyosnku BypsaTus A. lbincHOB

[IpoekT peacraBieH MUHUCTEPCTBOM CTPOUTENBCTBA
u mosiepuu3aruu KKK
Ten. 21-58-48

ar2




[Ipunoxenue Ne 1

YTBEPXIAEHO
pacrniopspkenueM [IpaBuTenbcTBa
PecnyOnuku Bypsitus
o1 09.11.2023 Ne 965-p

PACIIPEJAEJIEHUE
cyOcuamuii Ha MepoNpUATHS 110 CO3IAHUIO
JOMOJIHUTEJBHBIX MeCT JJIs AeTell B Bo3pacte o1 3 10 7 JieT
B 00pa3oBaTeIbHbIX OPraHU3ANUAX, OCYIECTBISIIMNX
00pa30BaTEbHYI0 JeATEILHOCTDH 110 00pa3oBaTeIbHbIM
MPOrpamMMamM JO0IIK0JIbHOTo o0pa3oBanus, Ha 2023 roa

(TBIC. pyOIIEHT)

NoNe
/11

Haumenosanue Cymma
MYHHUIIMTIATHEHOTO 00pa30BaHUS

Topon Yman-¥Ym» 330 681,05

Bceero 330 681,05




[Ipunosxxenune Ne 2

YTBEPXXIEHO

pacnopsikeHueM [IpaButenscTBa
Pecnybnuku bypstus

oT

PACIIPEJEJIEHUE

09.11.2023 Ne 965-p

cyOcuauil Ha MEpONPHUSITHS IO CTPOUTEIbCTBY

00beKTOB KyJbTYpbI HA 2023 roj

(TBIC. PyOIICH)

NoNe HanmenoBaunue Cymma

/1 MYHUIIITIATHHOTO 00pa3oBaHus
1. | KsaxrTuHckuil paiton 911891
Bceero 9118,91




